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گروه ســینما و تلویزیون - به 
بهانه انتشــار نهمین فیلم از مجموعه 
ســینمایی »ســریع و خشــن«، بــا 
قدیمی تریــن  و  طولانی تریــن 

فرانچایز های سینمایی آشنا شوید.
به گزارش حوزه ســینما  گروه 
فرهنگی باشــگاه خبرنگاران جوان 
به نقــل از ایندیپندنــت، این روز ها 
در ســینمای آمریکا، فیلم سینمایی 
»F۹« جدیدترین قسمت از مجموعه 
ســینمایی محبوب »سریع و خشن« 
در حال اکران است. با احتساب فیلم 
»هابز و شــاو« که یک نسخه فرعی 
 »F۹« ،از ایــن دنیای ســینمایی بود
دهمین فیلم سریع و خشن محسوب 
می شــود. مجموعه ای سینمایی که 
اولین قسمت آن در سال ۲۰۰۱ منتشر 
شد و امسال ۲۰ سالگی خود را جشن 

می گیرد.
در این بین هــم مجموعه های 
سینمایی زیادی بوده اند که مخاطبان 
ســینمایی برای چندین دهه با آن ها 
همــراه بوده اند. البته برخی از آن ها با 
سرعت زیادی تولید و عرضه شدند 
و برخی دیگر روی ســرعت و روال 
معمولی ساخته و اکران شدند. برای 
مثال کمپانی مارول طی ۱۳ سال اخیر 
به اندازه فیلم های جیمزباند که قدمتی 
۵۹ ساله دارند فیلم تولید کرده است.

گودزیلا
داســتان گودزیلا از سال ۱۹۵۴ 

در ژاپن آغاز شــد و ساخت فیلم در 
این دنیــای هیولایی تاکنون نیز ادامه 
داشته اســت. از این هیولای خیالی 
تا کنون ۳۶ فیلم ســینمایی ســاخته 
شــده که ۳۲ مــورد از آن ها در ژاپن 
تولید شــده اند و چهار مورد دیگر از 
تولیدات هالیوود است. آخرین فیلم 
این مجموعه به نام »گودزیلا در برابر 

کونگ« اوایل امسال اکران شد.
جیمزباند

در بیــن مجموعــه فیلم های 
ســینمایی هالیوود مامــور ۰۰۷، در 
صدر همــه فیلم ها قــرار می گیرد. 
»زمانی برای مردن نیســت« بیست 
و پنجمین فیلــم از دنیای جیمزباند 
است که برای اکران در سپتامبر امسال 
برنامه ریزی شده. به این ترتیب با در 
نظر گرفتن اینکه اولین فیلم جیمزباند 
به نام »دکتر نو« با نقش آفرینی شــان 
کانری در ســال ۱۹۶۲ منتشــر شد، 
باید بگویم که با یک فرانچایز اکنون 
۵۹ ســاله طرف هستیم. »زمانی برای 
مردن نیســت« آخرین نقش آفرینی 
دنیل کریگ در نقش جیمزباند است.
ابرقهرمانــی  فیلم هــای 

مارول
با ۲۳ فیلم ابرقهرمانی که کمپانی 
مارول طی ۱۳ سال منتشر کرده است، 
به نظر می رسد که می خواهد به اندازه 

جیمزبانــد موفق عمل کند. انتشــار 
فیلم های ابرقهرمانی مارول در ســال 
۲۰۰۸ با فیلم »مرد آهنی« شروع شد 
و آخرین فیلم این کمپانی هم »انتقام 
جویان: پایان بازی« بود که در ســال 

۲۰۱۹ منتشر شد و برای مدتی عنوان 
پرفروش ترین فیلــم تاریخ را از آن 
خود کرد. انتظار می رود در سال های 
آتی، مارول ۱۱ فیلم دیگر را هم منتشر 

کند.

پیشتازان فضا
فرانچایز »پیشــتازان فضا« هم 
یــک مجموعه ســینمایی طولانی و 
هم موفق اســت. اولیــن فیلم از این 
مجموعه در ســال ۱۹۷۹ منتشر شد 

و تاکنون با گذشت ۳۷ سال ۱۳ فیلم 
دیگر از این دنیای فضایی ساخته شده 
است. شایعاتی نیز از تولید یک فیلم 

سینمایی جدید مطرح شده است.
مردان ایکس

مــردان ایکس هــم متعلق به 
مارول اســت، اما از نظر فنی بخشی 
از دنیــای مارول نیســت و به همین 
دلیل فیلم هــای این مجموعه را جدا 
حساب می کنیم. در مجموع، طی ۲۰ 

ســال ۱۰ فیلم از مردان ایکس منتشر 
شده که با احتساب دو فیلم »ددپول« و 
»جهش یافته های جدید« این تعداد به 

۱۳ مورد افزایش پیدا می کند.
مرد عنکبوتی

مــرد عنکبوتــی در فیلم های 
سینمایی مارول هم بوده، اما از آنجایی 
که برای چندین سال این شخصیت 
به صورت تکــی در فیلم ها حضور 
داشــته، بخشی جدا به آن اختصاص 

می دهیم. در ســال ۱۹۷۷ ســریال 
تلویزیونی از این شــخصیت ساخته 
شــده شد، اما ســه گانه سم ریمی با 
نقــش آفرینی توبــی مگوایر بود که 
محبوبیت زیادی در بین سینمارو ها 

پیدا کرد. تا کنون ۱۱ فیلم سینمایی با 
محوریت این شخصیت منتشر شده 
و دوازدهمین فیلم آن هم در دسامبر 

۲۰۲۱ منتشر می شود.
جنگ ستارگان

۹ فیلم سینمایی جنگ ستارگان 
به صورت سه گانه تاکنون اکران شده 
اند که با احتســاب فیلم های »یاغی 
یک« و »ســولو« به ۱۱ مورد می رسد. 
با اکران نخستین فیلم جنگ ستارگان 
در ســال ۱۹۷۷ و آخرین قســمت 
در ســال ۲۰۱۹، علاقه مندان به این 
مجموعه سینمایی ۴۲ سال را در فضا 

گذرانده اند.
بتمن

»بتمن« از شخصیت های دنیای 
دی سی اســت، اما با توجه به اینکه 
فیلم های زیادی از آن منتشــر شــده 
می توان فیلم های این شخصیت را به 
صورت جدا شــمارش کرد. از سال 
۱۹۴۳ و انتشار فیلم بتمن، تا کنون ۱۱ 
فیلم از این شخصیت منتشر شده که 
آخرین مورد آن هم »شوالیه تاریکی« 
به کارگردانی کریســتوفر نولان در 
ســال ۲۰۱۲ بود. البتــه فیلم جدید 
»بتمن« با بازی رابرت پتینســون هم 

در سال ۲۰۲۲ منتشر خواهد شد.
فیلم های دی سی

اولین فیلم دنیای دی سی، »مرد 

پولادین« در ســال ۲۰۱۴ و آخرین 
مــورد آن هــم »زن شــگفت انگیز 
۱۹۸۴« بود که ســال ۲۰۲۰ منتشــر 
شــد. در طی هفت ســال، تاکنون ۹ 
فیلم  از شخصیت های دنیای دی سی 
ساخته شده و برای سال های آتی هم 
فیلم های بیشتری برای تولید و اکران 
از این دنیای ســینمایی در نظر گرفته 

شده است.
سیاره میمون ها

از فرانچایــز ســیاره میمون ها 
تاکنون ۹ فیلم ســاخته شده که شامل 
پنــج فیلم اصلی آن طــی دهه ۶۰ و 
۷۰ میلادی می شــود. تیم برتون در 
ســال ۲۰۰۱ یک فیلم بازسازی شده 
ســاخت و تا سال ۲۰۱۷ نیز یک سه 
گانه دیگر از این مجموعه ســاخته 
شد. به این ترتیب سیاره میمون ها را 
می توان یک مجموعه ۴۹ ساله نامید.

راکی
سیلوستر اســتالونه نقش راکی 
بالوا را در شــش فیلم سینمایی که در 
یک بازه سی ســاله از سال ۱۹۷۶ تا 
۲۰۰۶ منتشر شدند بازی کرده است. 
عــلاوه بر این، در دو فیلم »کرید« هم 
اســتالونه در کنــار مایکل بی جردن 
نقــش آفرینی کرده کــه راکی را به 
مجموعه ای ۸ فیلمی تبدیل می کند. 
ســومین فیلم »کرید« به کارگردانی 
جــردن برای اکران در ســال ۲۰۲۲ 

تنظیم شده است.

گروه سینما و تلویزیون- شادی 
کرم رودیدرباره چالش های سیت کام 
در ایران می گوید: سیت کام در فضای 
سریال های ایرانی خیلی سابقه ندارد و 
در چند قسمت اول ما صرف این شد 
که به این برســیم که سیت کام چطور 
با مخاطب ایرانی بتواند ارتباط برقرار 

کند.
از نقش هــای جدی با گریم های 
سنگین در ســینمای اجتماعی تا یک 
نقش شــیرین در یک سریال کمدی؛ 
این مسیری  ست که شادی کرم رودی 
بازیگر ســریال »مــردم معمولی« در 
ســال های اخیر طی کرده اســت. او 
که دانش آموخته موســیقی و ادبیات 
نمایشی است و پیش از این در »ماهی 
و گربه« شهرام مکری، »یک شهروند 
کاملا معمولی« مجید برزگر، »دارکوب« 
بهروز شــعیبی، »ابلق« نرگس آبیار و 
»بی رویا« آرین وزیردفتری ایفای نقش 
کرده، این روزها با نقش آوا در سریال 

نمایش خانگی »مردم معمولی« 
برای مخاطب عــام هم به 
چهــره ای شناخته شــده 
تبدیــل شــده اســت. 

گفتگویــی با این بازیگر داشــتیم که 
می خوانید.

از نقش های جدی در سینمای 
جدی و هنری به یک نقش کمدی 
در یک سریال متفاوت رسیدید. 

این تغییر تم چگونه بود؟
این تغییر خیلی ناگهانی برای من 
اتفاق افتــاد. خودم هم اوایل متعجب 
بودم که چه اتفاقی می افتد. جلسه اول 
کــه رامبد جوان را دیدم، گفتم من تا به 
حال کمدی بازی نکردم و هر نقشــی 
هم که بازی کردم بســیار تلخ و جدی 
بوده و هیچ نســبتی با کمدی نداشته، 
ولــی او گفت من در چهره تو می بینم 
که می توانی در نقش کمدی هم خوب 
باشی. من هم به حرف و انتخاب رامبد 

جوان اطمینان کردم.
این چالش بــرای خودتان 
چطــور بود و چطور با نقش آوا 

کنار آمدید؟

درست اســت که من تا به حال 
کمــدی بازی نکرده بــودم، اما خیلی 
زیاد کمدی تماشــا کرده بودم، خیلی 
طرفــدار کمدی هســتم و در اوقات 
فراغتم کمدی می بینم. درباره اینکه چه 
می شود کرد، ایده هایی داشتم. هرچند 
چالش بزرگی بود، ولی سعی کردم قبل 
از اینکه آوا بخواهد طناز باشد، شیرین 
باشد، بعد کم کم سعی کردم طنز را در 

او پیدا کنم.
آدم هایی شــبیه آوا چقدر 

نمونه خارجی دارند؟
خیلــی زیاد. من فکر می کنم این 
بخــش زندگی آوا که یک باره تصمیم 
می گیرد رشــته اش را تغییر بدهد و با 
خانواده به مشکل می خورد و... خیلی 
جدی اســت و آدم های خیلی زیادی 
می توانند با آن هم ذات پنداری کنند از 

جمله خود من.
آیا خودتان تجربه مشــابه 

داشتید؟
بله. دیپلم ریاضی گرفتم و ســال 
آخر تصمیم گرفتم هنر بخوانم و همه 
این تجربه ها کــه رضایت خانواده را 
جلــب و آنها را با خــود همراه کنم را 

از سر گذراندم.

تماشــاگرانی کــه از ابتدا 
کارهای شــادی کــرم رودی را 
دنبــال می کردنــد کــه احتمالا 
تماشاگر سینمای جدی بوده اند، 
چــه بازخــوردی نســبت به 
حضورت در یک سریال کمدی 

داشته اند؟
این بازخورد را بیشــتر از 
دوستان و آشنایانم گرفتم که 

اکثرا برایشــان جالب بــود که من در 
این نقش بازی کردم و بیشــتر تشویقم 
کردند. اینطور بگویم که نمی توانستند 
باور کنند من نقش کمدی بازی کنم و 
الان که بازی کردم نتیجه کار به نظرشان 

جالب بوده است.
در تمام کارهایی هم که بازی 
کردید گریم های سنگین داشتید، 
مثــلا در »دارکــوب« بهــروز 
شعیبی؛ کدامیک برایتان جذاب تر 
است، اینکه یک نقشی بازی کنید 
که گریم سنگین داشته باشید یا 
اینکه نقشی بازی کنید که چهره 
خودتــان باشــد و بخواهید با 

رفتارتان نقش را ایفا کنید؟
هر کارگردان یا تهیه کننده ای که 
»دارکــوب« را دیده وقتی با من تماس 
می گیــرد و بــرای کار به دفترشــان 
می روم، از دیدن چهره خودم متعجب 
می شوند. جذابیت و میزان گریم نقش 
برایم بســتگی به نوع نقش دارد، مثلا 
نقشم در »دارکوب« یا »ابلق« به این نیاز 
دارد کــه طراحی گریــم به من در پیدا 
کــردن نقش کمک کند. چون نقش از 
خودم خیلی دور است. در مورد لباس 
هم همینطور است، ولی وقتی یک نقش 

از نظر ظاهری به چهره خودم نزدیک تر 
اســت و گریم کمتری دارد، باید طور 

دیگری به آن نزدیک شوم.
از تجربه کار با شهرام مکری 

بگویید.
کار کــردن بــا هــر کــدام از 
کارگردان های سینمای جدی برای من 
تجربــه متفاوتی بود؛ مثلا در »ماهی و 
گربه« شهرام مکری، چالش فیلم نقش 

نبــود، فرم فیلم بود که یک ســکانس 
پلان طولانی بــود و من آنجا آخرین 
بازیگری بــودم که جلــوی دوربین 
می آمدم. این خیلی برایم ســخت بود 
که ۱۲۰دقیقه تمام فیلم ضبط شــده و 
من در ده دقیقه پایانی وارد شــوم زیرا 
اگر خــراب می کردم همه  چیز باید از 
اول اتفاق می افتاد. »دارکوب« و »ابلق« 
برای من چالش های دیگری داشــتند، 
چــون نقش ها از مــن دور بود. تینا در 
»دارکوب« یک دختــر مصرف کننده 
است که در یک پناهگاه خانم ها زندگی 
می  کند و کم ســن و باردار است. پیدا 
کردن این نقش برایم خیلی سخت بود، 
به خصوص که در کنار ســارا بهرامی 
بازی می کــردم و در عین اینکه هر دو 
نقش مصرف کننده را بازی می کردیم، 
برای آقای شعیبی مهم بود که متفاوت 
از هم بازی کنیم و این خیلی ســخت 
بــود. ما در آن پروژه فهمیدیم به تعداد 
آدم های مصرف  کننده می شــود نقش 
مصرف کننده را ایفا کرد، چون هر کس 

شبیه خودش است.
برای نزدیک شــدن به نقش 
مصرف کننده در فیلم »دارکوب« 

نمونه  واقعی هم داشتید؟
بلــه. مــا تقریبا شــش مــاه در 
پیش تولید فیلــم به مکان هایی که این 
افراد هستند می رفتیم و می دیدیم شان 

و با آنها معاشــرت می کردیم و در آن 
جلســات هر کدام از ما کســانی را که 
به نقش خودمــان نزدیک تر بود، پیدا 

می کردیم.
در »ابلــق« چطور به نقش 
فیروزه رســیدید و خانم آبیار 
چقدر برای رسیدن به این نقش 

کمک کردند؟
در فیلم خانم آبیار من نقش یک 
دختر جنوب شهری را بازی می کنم که 
دختر بازیگوشــی است و بدجنسی ها 
و شیطنت های خاص خودش را دارد. 
این نقش از هر نظر برایم ســخت بود. 
در آن کار گریم خیلی به من از این نظر 
کمک کرد و شــیطنت و بدجنسی را با 

کشیدن چشم ها به من داده بود.
این خیلی برای من جالب بود که 
نرگس آبیار تمام نقش ها و کاراکترها و 
مدل حرف  زدنشان را حفظ است و به 
آنها تســلط دارد، در این حد که گاهی 
احســاس می کنی کل فیلم را می تواند 
خودش بازی کند. علاوه بر این ویژگی 
دیگری که دارد این است که تا از پلانی 
که اجرا می شــود و بــازی بازیگران 
صددرصد راضی نباشد قطع نمی کند. 
آنقدر آن سکانس را تکرار می کند تا به 

چیزی برسد که مدنظرش است.
تجربه کار بــا رامبد جوان 

چگونه است؟

اولین برخــورد رودرروی من با 
آقای جوان در همین پروژه بود. واقعا 
می توانم اینطور بگویم که دوست دارم 
باز هم با رامبد جــوان کار کنم. چون 
بسیار شیرین، خوش برخورد، در عین 
حال جدی و مدیر اســت و چیزی که 
دربــاره او برای من جالب بود و به من 
کمــک زیادی کرد ایــن بود که خیلی 
درباره نقش با بازیگر صحبت می کند 
و تــلاش زیادی می کنــد تا بازیگر به 
نقش برســد. درحقیقت رامبد جوان 
اجازه می دهد که همــراه هم نقش را 

کشف کنیم.
شما هم در سینما کار کردید 
و هم حالا فضای سریال را تجربه 
کرده ایــد. به کدامیــک از این دو 

مقوله علاقه بیشتری دارید؟
بین سینما و سریال تفاوت زیادی 
برایم وجود ندارد، فقط از نظر شرایط 
کاری متفاوت هســتند. از نظر میزان 
علاقــه باید بگویم فرقــی نمی کند و 
در هر دو مــورد خود پروژه و کیفیت 
آن مهــم اســت. البته شــبکه نمایش 
خانگــی برایم جذاب تر از بازی کردن 
در تلویزیون اســت زیرا بازیگری در 
تلویزیون قدری ســخت است، چون 
با چالش هایی روبرو می شــویم که در 
شــبکه نمایش خانگی و سینما وجود 
ندارند و محدودیت هایی وجود دارد 

که دست و پای بازیگر را می بندد و کار 
را سخت می کند.

»مردم معمولی« در ابتدای 
راه با چالش هایی روبرو شــد. 
دلیلش چه بود و فکر می کنید آیا 
الان توانســته توجه مخاطب را 

جلب کند؟
ســیت کام در فضای سریال های 
ایرانی خیلی ســابقه ندارد و من فکر 
می کنم چند قسمت اول ما صرف این 
شد که به این برسیم که سیت کام چطور 
با مخاطب ایرانی بتواند ارتباط برقرار 
کند. البته مخاطب ایرانی با ســیت کام 
آشــنا اســت و قطعا ســیت کام های 
آمریکایــی دیده ولی در حقیقت چند 
قســمت هزینه ایرانی کردن سیت کام 
شد و من فکر می کنم از جایی که رامبد 
جوان و تیم نویســندگان توانستند به 
سلیقه مخاطب دســت پیدا کنند، کار 
روی غلتک افتاد و از آن به بعد همانطور 
که مخاطبان بازخورد می دهند ارتباط 

بیشتری با سریال برقرار کردند.
»مردم معمولی« از نظر شما 

چه ویژگی ای دارد؟
کمدی به ویــژه کمدی ایرانی به 
دلیــل اینکه با فرهنگ ایرانی درارتباط 
اســت، یکی از مهمترین ویژگی های 
این پروژه اســت و فکر می کنم »مردم 
معمولی« ســعی می کند شرافتمندانه 
کمدی تولید کند. با اســتفاده از متریال 
فرهنگــی که در حــال تولید محتوای 
کمیک اســت و این بــه نظرم ویژگی 
خیلی مهم و جذابی برای این کار است. 
قبل از اینکه وارد این کار شــوم، بیشتر 
کمدی هایی کــه می دیدم کمدی های 
آمریکایی و انگلیسی بود، ولی از وقتی 
خودم اینجا مشغول کار شدم، شروع به 
دیدن کمدی های ایرانی کردم و حس 
می کنــم کمدی ایرانــی طور دیگری 
می توانــد با مخاطب ارتبــاط برقرار 
می کنــد کــه این نکته خیلــی مهم و 

ویژه ای است.

چالش های خانم بازیگر برای 
رسیدن به کمدی از 

نوع سیت کام
شادی کرم رودی بازیگر »ماهی و گربه«، »دارکوب« و »ابلق« که این روزها در »مردم معمولی« 

به ایفای نقش پرداخته است، نقش های کاملا متفاوتی در آثار مختلف بازی کرده است.

گــروه ســینما و تلویزیون- 
جشــنواره فیلم کن فرانســه از دیروز 
)سه شنبه ۱۴ تیر/ ۷ ژوئیه( کار خود را 
آغاز کرد؛ لغو این رویداد سینمایی در 
ســال گذشته به دلیل همه گیری کرونا 
سبب شد سینمادوســتان بی صبرانه 
هفتادوچهارمین دوره آن را با فهرستی 
از فیلم های مطرح جهان چون »قهرمان« 

اصغر فرهادی انتظار بکشند.
جشــنواره فیلم کن در شهری به 
همین نام در جنوب فرانســه از دیروز 
به مــدت  ۱۱ روز )۱۷ ژوئیه( میزبان 
فیلم هایی از چهار گوشه جهان است. 
انتظار بــرای برگــزاری رویدادهای 
سینمایی بزرگ همیشه با گمانه زنی هایی 
از موفقیت احتمالی فیلم ها همراه است 
و از چندی پیش اخبار اکران تازه ترین 
فیلــم اصغر فرهــادی در این رویداد 
گوش رســانه های ایرانی را تیز کرده 

است.
قهرمان ساخته فرهادی اولین بار 
سه شــنبه ۱۳ ژوئن )۲۲ تیر( در سالن 
گرند لومیر کاخ جشنواره کن به نمایش 
آمــد. این فیلم که به نمایندگی از ایران 
بــرای دریافت نخل طلای امســال با 
کارگردانانی از فرانســه، هلند، فنلاند، 
ژاپــن، آمریکا،چاد، تایلند، اســترالیا، 
روسیه، بلژیک، مجارســتان، ایتالیا و 

نروژ رقابت می کند، روز چهارشــنبه 
۱۴ ژوئیــه )۲۳ تیر( ابتدا در ســاعت 
۹:۳۰ صبح در سالن آیمکس پردیس 
ســینمایی Le Cineum به نمایش 
درخواهد آمد و ســاعت ۱۱:۳۰ برای 
دومین بار در ســالن گرند لومیر اکران 
خواهد شد. قهرمان با دو نمایش دیگر 
به کار خود در جشنواره کن امسال پایان 
می دهد؛ این فیلم یک بار پنجشنبه ۱۵ 
ژوئیــه )۲۴ تیر( ســاعت ۱۲:۳۰ در 
 Le ســالن اســکرین ایکس پردیس
Cineum روی پــرده خواهد رفت 
و یــک بار جمعــه ۱۶ ژوئیه )۲۵ تیر( 
 Salle ســاعت ۸:۳۰ در ســینمای
du Soixantième واقــع در کاخ 
جشنواره و کنگره کن.همچنین دیوید 
رونــی )David Rooney( منتقد 
ارشد نشریه آمریکایی هالیوودریپورتر 
فهرســتی از ۱۰ فیلم حاضر در بخش 
رقابتی هفتادوچهارمین دوره جشنواره 
بین المللــی فیلم کن ارائــه داد که از 
دیدنی تریــن و مهمترین بخش های 
رویداد امسال هستند و نباید از دستشان 
داد.در این فهرســت  فیلم قهرمان در 
کنار فیلم هایی چون آنت به کارگردانی 
لئــوس کاراکــس، بندتا ســاخته پلُ 
ورهوفن، جزیره برگمان به کارگردانی 
میا هانســن لوو، محفظه شــماره ۶ از 

یوهو کوســمانن، همــه چیز خوب 
پیش رفت از فرانســوا اوزون، مموریا 
ساخته آپیچاتپونگ ویراستاکول، نیترام 
ســاخته جاســتین کورزل و موشک 
ســرخ از شان بیکر به این فهرست راه 
یافت. روزنامه فرانسوی لوفیگارو نیز 
در تازه ترین مطلب در مورد جشنواره 
فیلم کن نگاهی داشــته است به آمار و 
اعداد مطرح در هفتادوچهارمین دوره 
این رویداد ســینمایی که این روزها با 
 Thierry( مدیریت هنری تیری فرمو
Frémaux( در تــدارک برگــزاری 

است.
عدد ۴

تنها ۴ کارگردان خانم از ۲۴ فیلم 
حاضر در بخش رقابتی اصلی حضور 
دارند که می توانند موفقیت ژان کانپیون 
تنها زن برنده نخل طلای کن را تکرار 
کنند. کانپیون در سال ۱۹۹۳ با فیلم درس 
پیانو این جایــزه را از آن خود کرد. در 
این دوره اما سه کارگردان زن فرانسوی 
میا آنسان لوو ، کاترین کورسینی، ژولیا 
دوکورنو و یک لهستانی ایلدیکو انِدِی 
می توانند شگفتی ساز شوند. در تاریخ 
کن، هیچگاه شمار کارگردانان زن در 
فهرســت اصلی به بیش از چهار نفر 
نرسیده است. این نابرابری بارها مورد 
انتقاد گرفته است. با این حال این مساله 

به بخش رسمی این رقابت مربوط می 
شود و هفتادوچهارمین دوره کن میزبان 
حضور حدود چهل زن در بخش های 

مختلف است.
عدد ۵

پنــج، تعداد مواردی اســت که 
جشنواره فیلم کن برگزار نشده است: 
در ســال ۱۹۳۹ این رویــداد به دلیل 
آغاز ورود فرانســه بــه جنگ جهانی 
دوم برگزار نشد. ســال های ۱۹۴۸ و 
۱۹۵۰ مشکلات اقتصادی گریبان کن 
را گرفت. سال ۱۹۶۸ نیز ناآرامی های 
ماه مه حاصل از جنبش دانشــجویی-

کارگری در فرانســه مانع برگزاری آن 
شد. سرانجام در سال ۲۰۲۰ همه گیری 
ویروس کرونا این جشنواره بین المللی 

را لغو کرد.
عدد ۹

تاکنون ۹ کارگردان توانســته اند 
۲ بــار نخل طلا را در دســت بگیرند؛ 
فرانســیس فرود کاپــولا کارگردان 
آمریکایی بــرای فیلم هــای مکالمه 
پنهــان و اینک آخر الزمان. شــوهی 
ایمامورا کارگردان ژاپنی برای فیلم های 
مارماهی و قصیده نارایاما. بیله اگوست 
کارگــردان دانمارکــی بــرای آثاری 
چــون پله فاتح و بهتریــن نیات. امیر 
کوستوریتسا فیلم ساز صرب با دو فیلم 

وقتی بابا رفته بود مأموریت و زیرزمین. 
برادران داردن زوج فیلم ســاز بلژیکی 
برای دو اثر روزتا و کودک. میشــائل 
هانکِه کارگردان اتریشی برای فیلم های 
روبان سفید و عشق. کن لوچ کارگردان 
انگلیسی برای آثاری چون بادی که می 
وزد و من، دانیل بلیک. در نهایت آلف 
شوبری سوئدی برای فیلم ها ایریس و 

ستوان و نیز مادموازل ژولی.
عدد ۱۹

تعــداد برگ های از جنس طلای 
۱۸ عیار اســت که بــا ارزش ۲۰ هزار 
یورو، جایزه نخل معروف جشــنواره 

فیلم کن را شکل می دهد.
عدد ۲۴

۲۴ فیلــم در بخــش اصلــی 
هفتادوچهارمیــن جشــنواره کن به 
رقابت می پردازند. در ســال ۱۹۴۶ و 
در نخستین دوره برگزاری این رویداد 
ســینمایی ۴۴ فیلم بلند با هم رقابت 
می کردند.تعداد پله ها تا کاخ جشنواره 
نیز ۲۴ تاســت که به »پله های شکوه« 

شهرت دارد.
از ســال ۲۰۲۱ مبلــغ ۲۴ یورو 
بابــت حضور در جشــنواره دریافت 
می شــود که برای حفاظت از محیط 
زیســت و جبران انتشار کربن هزینه 
می شــود. مبالغ جمع آوری شــده در 

چارچوب سیاســت جدید زیســت 
محیطی جشــنواره فیلــم کن به طور 
کامل به برنامه های جبران کننده کربن 

اهدا می شود. 
بیش از ۱۵۰

تعداد فیلم های ســینمایی بلند 
که در مجموع همه بخش ها )مسابقه 
رســمی، اولین های کن، سینما برای 
آب و هوا، نگاه ویژه، اکران نیمه شب، 
دو هفتــه با کارگردانان، هفته منتقدان، 
کلاسیک های کن ، سینه فونداسیون( 
شــرکت دارند، بیــش از ۱۵۰ مورد 
است. تعداد فیلم های حاضر در بخش 
اولین های کن خیلی بیش از معمول و 
رقابتی سختی پیش روست. در بخش 
نگاه ویژه و نیز دو هفته با کارگردانان، 
فیلم هــای اول و دوم کارگردانان کمتر 
شناخته شــده و نوظهور مورد داوری 

قرار می گیرد.
۲۰ هزار

۲۰ هزار یورو متوســط بودجه 
برگزاری جشــنواره فیلم کن اســت 
که دولت و مقامات محلی شــهر کن، 
شــورای منطقه ای پرووانس-آلپ-
کــوت آزور، شــورای عمومی ناحیه 
آلپ ماریتیم( نیمی از آن را تأمین مالی 
می کنند و تامین مابقی هزینه برعهده 

حامیان مالی جشنواره است.

هفتادوچهارمین جشنواره فیلم کن در آینه اعداد

گروه ســینما و تلویزیون -تصویربرداری فیلم کوتاه »۱۹« ۲ به کارگردانی 
ســیاوش اسد در تهران آغاز شــد. فیلم کوتاه »۱۹« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
سیاوش اسد که دومین قسمت از سه گانه ای درباره بیماری کرونا است در تهران 
کلید خورد. سه گانه »۱۹« درباره شهری آشفته تحت تاثیر ویروس کووید ۱۹ است 
که در آن مردم با وجود سطوح مختلف اجتماعی قربانیانی هستند که باید برای زنده 
ماندن دست به هر کاری بزنند. »۱۹« ۲ درباره برخی افرادی است که بعد از ویروس 
کرونا دچار فقر فرهنگی و اقتصادی شــده اند و در فشار روحی شدید قرار دارند 
که همین مساله باعث شده دست به هر جنایتی بزنند ... . در خلاصه داستان فیلم 
آمده است: احمد کارمند شهرداری در شرایط کرونا با مریضی دختر خود دست و 
پنجه نرم  می کند ... . بازیگرانی که تا به حال جلوی دوربین رفتند عبارتند از بابک 
نوری، کاوه دهقانپور، شیوا عدالتخواه، رضا ضامنی، بهروز دهش، محمود جعفری، 
بازیگران کودک: النا منیعی، آلا مصائبی و با معرفی درسا آقاجانپور. دیگر عوامل این 
فیلم کوتاه عبارتند از انتخاب بازیگر سحر نظام دوست، بازنویس نهایی وتهیه کننده 
و کارگردان: سیاوش اسد، نویسنده: سمیه ساجد، مشاور فیلمنامه: سارا رشیدی، 
مدیر برنامه ریزی و دستیار یک کارگردان: حسین خنکا، تصویربردار: محمدرضا 
اصغری، منشی صحنه: مایا غضنفری، مدیر صدابرداری:امیرحسین سعیدی، طراح 
چهره پردازی: عاطفه پازوکی، مجری گریم: بهار فاطمی، شــقایق سروش، مدیر 

تولید: امیرحسین فلاحتی نژاد، دستیار دوم کارگردان: حسام خنکا

دومین قسمت از سه گانه »۱۹« کلید خورد

با طولانی ترین مجموعه های سینمایی تاریخ آشنا شوید

چهارشنبه 16 تیر 1400، 26 ذی القعده1442 ،7 جولای 2021، شماره 3768

از نقش هــای جــدی بــا گریم های ســنگین در ســینمای 
اجتماعــی تا یــک نقش شــیرین در یــک ســریال کمدی؛ 
این مسیری  ســت که شــادی کــرم رودی بازیگر ســریال 
»مــردم معمولــی« در ســال های اخیــر طی کرده اســت.


